

MERKKIPÄIVIÄ

80 vuotta täytti 23.12.1988 Salossa koulunjohtaja, opettaja **Eino Vironseppä**. Hän on syntynyt Inkerin Rääpyvällä ja lapsuudenkoti sijaitsi Miikkulaisten Alakylässä Vironsepän talossa. Isä toimi kanttoriurkurina Rääpyvällä, mutta ryhtyi isoisän poismenon jälkeen hoitamaan kotitilaa ja tuli samalla kylän kansakoulun opettajaksi.

Eino tuli Suomeen elokuussa 1919, kävi keskikoulun Jaakkimassa äidinisän luona ja valmistui opettajaksi Rauman seminaarista 1929.

Ensimmäinen työpaikka oli Suojärven Kaipaan koulussa 1929—30, sitä seurasivat Suursaaren Kiiskinkylä 1930—35, Soinin Laasala 1935—39, Uudenkirkon Kaipiala 1939—40, Kontiolahden Mönni 1940—47, Lapinjärven Porlammi 1947—64 ja Sipoo suom. et. kansakoulu 1964—69. — Kuorolaulu on ollut hänen elämänsä suuri harrastus.

70 vuotta täytti metsänhoitaja **Niilo Melama** Kuopiossa 23.2.89. Hänen vanhempiensa kotikunnassa Aunuksen Säämäjärvellä elettiin pojan syntymävuonna kansannousun syntyäikö ja näin hänen annettiin syntyä naapurissa Suojärvellä.

Hän valmistui metsänhoitajaksi ja on suorittanut elämäntyönsä Kuopion Uittoyhdistyksen johtotehtävissä, toisena miehenä.

Talvisotaan Melama osallistui asevelvollisena ja jatkosotaan aluksi jääkärijoukkueen johtajana Prikaati Kuussaareessa ja myöhemmin metsänhoitajana Kontupohjan metsätoimistossa.

Sodan jälkeen hän osallistui Kuopiossa aktiivisesti karjalaistomintaan suojärveläsenä ja innokkaana kyykäniskijänä.



Heimotyöansioistaan hän on saanut Karjalan Sivistysseuran ansiomerkin ja Karjalan Liiton ansiomerkin.

Niilo Melaman isällä oli Suojärvellä merkittävä kauppatalo Suojärven teollisuusalueella, Viborg Wood-tehtaiden läheisyydessä, Välikylässä. Aivan vieressä oli kaksi muuta aunukelaisten omistamaa kauppataloa — I.J. Karpoffin ja Jukolan veljesten.

B.K.

Kuopion kaupungin poliisimestari **Erkki Vahronen** täytti 5.12.1988 60 vuotta Kuopiossa.

Erkki on syntynyt Suojärvellä. Hän on suvultaan Suojärven Koivusia ja Lintajärven Vahrosia.

Koulunkäynti alkoi Suojärvellä, jatkui Helsingissä, Sortavalassa ja päättyi Kuopiossa. Juristiksi hän valmistui Helsingin Yliopistossa.



Poliisimestari Erkki Vahronen (vas.) johti puhetta seuramme Kuopion vuosikokouksessa 1985, kesk. Timo Mauranen, vas. Kosti Pamilo.

Poliisimestariksi valittua alkoi suururakka Kuopiossa. Kätuelämä oli silloin rauhatonta, joten työtä oli riittämiin. Järjestys saatiin palautettua, ja kaupunkilaiset olivat mielissään. Paikallinen lehti Viikkosavo alkoi saada puhelinsoittoja ja ehdotuksia vuoden 1974 Vuoden Kuopiolaiseksi. Erkki tuli valituksi, kiitosta ja kunniaa hänelle suitsutettiin, mutta Erkki ei niihin yhtynyt, kun haastattelussa sanoi: "Ei järjestyksen saaminen ollut yhden miehen ansiota. Se oli joukkotyötä. Piti pelata kaikilla rintamalla yhteen. Ei siinä saanut olla herkkävarpainen. Piti sallia polkeminen, kun siivoamaan ryhtyi!"

Erkki on mukana monissa luottamustehtävissä, tärkeimpänä on toiminta ortodoksisen kirkkokunnan hyväksi.

60 vuotta täytti kirkkoherra **Vasili Kontiainen** Pielavedellä. Vasili on syntynyt Aunuksessa, ja tullut Suomeen jatkosodan aikana. Hän on oikeastaan viimeisin lenkki siinä pitkässä itäkarjalaisten pappisketjussa, joka on tullut Suomen ortodoksista kirkkokuntaa auttamaan.

Ketju alkoi, kun monet papit saapuivat jo 1918 pakolaisina Suomeen, ja jatkui kun yhä useampi pakolaisten jälkeläinen kävi pappiseminaarin.



Vasili on ollut paljon muutakin. Hän on saanut Pielaveden siirtolaistoimintaan elo. On vastannut Valassin puusniekkojen vetämisestä. Ottanut mukaan rohkeasti murretta ja kyykkää. Hän oli ensimmäinen Helsingin ulkopuolella, kun järjesti suuret valtakunnalliset kyykkäkisat. Väkeä niihin matkusti paljon, sillä nähtävänä oli kaksi ihmettä: Ensiksi pappi toimi ylituomarina, ja toiseksi, kiertopalkinto on suurempi kuin samovaari.

Haluamme onnitella perinteiden vaalijaa, joka jo koulu-poikana tuli mukaan seuramme työhön.

K.P.



60 vuotta täytti 13.2.89 Paavo Marttinen Helsingistä. Hän on runonlaulajien jälkeläinen; sukujuuret vievät Vienan-Karjalaan, Vuokkiniemen Kivijärven kylään.

Paavo on syntynyt Oulussa Iivo ja Olga Marttisen perheen nuorimpana lapsena vuonna 1929. Käytyään oppikoulua Helsingissä, minne Marttisten perhe muutti Oulusta vuonna 1931, Paavo meni Alkon palvelukseen vuonna 1953 ja suoritti siellä pitkän päivätyön. Hän huolehti mm. koko tuhansiin nousevan henkilöstön palkanlaskennasta sekä budjetista, ja näki siirtymisen reikäkorttikoneiden kautta tietokoneiden aikakautteen. — Harrastuksista mainittakoon kalastus, purjehtiminen ja maailmansotien historia.

50 vuotta täytti 18.12.1988 toimitusjohtaja, ekonomi Sakari Vornanen Paimiossa. Hän on suuryrityksen Sähkölähteemäen toimitusjohtaja, alaisinaan 1800 työntekijää, liikevaihtoa kertyy 650 miljoonaa markkaa.



Tuonilmaisiiin ovat siirtyneet

Vasili Haurinen kuoli 28.12.1988 Lohjalla. Hän oli syntynyt 26.4.1903 Uhtualla Ortto Haurisen poikana. Vasili muutti Suomeen v. 1921 ja asettui aluksi Kuusamoon, missä työskenteli mm. uittotöissä. Kauppa-alalla hän ehti toimia 19 vuotta ja viimeksi ennen eläkkeelle jäämistään kaivosmiehenä Lohjalla. — Ruumiinsiunaus toimitettiin Lohjalla 7.1. karjalaisten ystävien läsnäollessa.

Punalippu-lehden pitkäaikainen toimittaja Nikolai Grinin kuoli 9.1.1989 Petroskoissa. Hän oli syntynyt 5.5.1919 Kontupohjan piirin Pyhäniemen kylässä.

Nikolai kävi N.K. Krupskajalle nimetyn Leningradin poliittisen valistustyön korkeakoulun ja toimi ennen sotia tasavallan kotiseutumuseon tieteellisenä sihteerinä. Sodan hän taisteli Leningradin rintamalla. Kotiuduttuaan Nikolai työskenteli Karjalan valtionmuseon varajohtajana ja museonhoitajana, kääntäjänä sekä toimittajana.

Vuodesta 1970 Nikolai Grinin työskenteli Karjalan kirjailijaliiton kuukausijulkaisun Punalipun toimitussihteerinä ja varapäätöimittajana. Tästä työstä hän jäi eläkkeelle 1986.

Hän sai ansioistaan lukuisia kunniamerkkejä, mm. Punaisen tähden kunniamerkin ja Znak Potshota -kunniamerkin. Hänelle oli myönnetty myös tasavallan ansioituneen kulttuurityöntekijän arvonimi.

Rovasti, teologian tohtori Juhani Jääskeläinen kuoli 9.12.1988 Lahdessa. Hän oli syntynyt 6.8.1907 Inkerin Keltossa lähellä Pietaria, tuli ylioppilaaksi Käkisalmen yhteiskoulusta 1928 ja papiksi Viipurissa 1933. Hänellä oli myös oppikoulun opettajan pätevyys.

Jääskeläinen toimi pappina mm. Tohmajärvellä ja Värtsilässä ennen siirtymistään Luumäen seurakunnan kirkkoheräksi 1952. Täällä palveli vuoteen 1974 saakka, yhteensä 22 vuotta.

Jatkosodan aikana toimiessaan kenttäpiispan erikoiskäytössä Jääskeläinen pääsi sotilaspapiksi saksalaisten miehittämälle Inkerinmaalle. Hän oli mukana myös evakuoitaessa yli 60 000 inkeriläistä sodan jaloista Suomeen.

Jääskeläinen väitteli 73-vuotiaana teologian tohtoriksi — yhtenä Suomen vanhimmista — Inkerin kirkon vaiheista 1917—27 ja laati työlle jatko-osan, joka koski Inkerin kirkon lopullista tuhoa 1928—37.

Ruustinna Sima Olantto kuoli 25.10.88 Helsingissä. Hän oli syntynyt 30.3.1908 Raudussa ja kuului pappissukuun Ortamo/Okulov. Sima oli naimisissa Porajärvellä syntyneen rovasti Aleksanteri Olannon kanssa. 52 vuotta kestäneen avioliiton aikana ehtivät palvella seurakuntalaisia Impilahdella ja Varkaudessa. Eläkepäiviään viettämään he siirtyivät Helsinkiin.

Vilho Turovavaara, ent. Turhanen, kuoli 18.8.1988 Tukholmassa. Hän oli syntynyt Suojärvellä ja kuului perheeseen, jossa oli 15 lasta. Suku on Suojärven vanhimpia.

Sukututkija Aune Lämsä löysi ensimmäisen Turha-suvun edustajan jo vuodelta 1557. Suojärvellä suku asui yli 350 vuotta ja vieläpä pysyivät samoilla seuduilla, Varpakylän ja Jehkilän välillä.

Jenny Pohjoisaro kuoli 21.12.1988 Auran sairaalassa, Helsingissä. Hän oli syntynyt 19.12.1917 Salmin Mantinsaarella, kuului Murujen sukuun.

Jenny oli tulieluinen karjalainen ja ortodoksi. Aina hän oli mukana toiminnassa. Milloin rivijäsenenä, milloin ohjelman suorittaja. Liikkuminen oli vaikeata, mutta se ei estänyt Jennyä.

Jenny oli seuramme työn ymmärtäjä ja myös avustaja. Ensimmäiset runot lehtemme Karjalan Heimoon, hän kirjoitti jo kymmeniä vuosia sitten. Kepeät mullat Jennyn haudalle.

Kansakoulunopettaja Samuli (Samppa) Homanen kuoli 19.2.1989 Salossa. Hän oli syntynyt Vienan-Karjalassa Kiestingin pitäjän Suurijärven kylässä 15.10.1905.

Opintensä hän aloitti Vaarakylässä venäläisessä kansakoulussa. 16-vuotiaana hän hakeutui Kuusamon kansanopistoon, vialaisnuorten opinahjoon, kävi Limingan kansanopiston 1922—23, ja Oriveden kansankorkeakoulun 1923—24. Opettajaksi hän valmistui Kajaanin seminaarista 1931.

Täydennettyään vielä opintojaan Helsingin yliopistossa Samuli Homanen toimi opettajana ensin Tyrvällä, sitten 12 vuotta Janakkalassa ja yli kolme vuosikymmentä Salossa. Sotavuosina hän oli opetustyössä Itä-Karjalassa Lismajärvellä ja Kotkatjärvellä. — Palaamme hänen elämänvaiheisiinsa lehtemme seuraavassa numerossa.